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RECEITAS ORCAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA
@

RECEITAS REALIZADAS
(b)

IplanRIO
PAGINA: 1/4
SALDO
c =(b-a)

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
Contribuicdes Sociais
Contribuicdes de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuicdes de lluminagéo Publica
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de Concessdes e Permissdes
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da IndUstria de Transformagao
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Convénios
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora
Indenizacdes e Restituicdes
Receita da Divida Ativa
Receitas Correntes Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operag0es de Crédito Internas
Operag0es de Crédito Externas
ALIENAGAO DE BENS
Alienacéo de Bens Mdveis
Alienacéo de Bens Iméveis
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Convénios
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Receitas de Capital Diversas

1.595.231.704,00
19.829.276,00
0,00
19.829.276,00
0,00

0,00

0,00

0,00
32.239.372,00
0,00
32.239.372,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.528.834.765,00
1.528.610.607,00
0,00

0,00
224.158,00
14.328.291,00
9.479.736,00
35.463,00
2.035.666,00
2.777.426,00
7.059.039,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.059.039,00
2.085.674,00
0,00
4.973.365,00
0,00

0,00

1.595.231.704,00
19.829.276,00
0,00
19.829.276,00
0,00

0,00

0,00

0,00
32.239.372,00
0,00
32.239.372,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.528.834.765,00
1.528.610.607,00
0,00

0,00
224.158,00
14.328.291,00
9.479.736,00
35.463,00
2.035.666,00
2.777.426,00
7.059.039,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.059.039,00
2.085.674,00
0,00
4.973.365,00
0,00

0,00

730.137.175,81
13.719.362,20
0,00
13.719.362,20
0,00

0,00

0,00

0,00
17.901.751,02
0,00
17.901.751,02
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
692.526.581,06
691.906.383,81
0,00

0,00
620.197,25
5.989.481,53
3.854.745,40
40.455,75
1.466.902,59
627.377,79
16.017.658,97
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
16.017.658,97
16.017.658,97
0,00

0,00

0,00

0,00

(865.094.528,19)
(6.109.913,80)
0,00
(6.109.913,80)
0,00
0,00
0,00
0,00
(14.337.620,98)
0,00
(14.337.620,98)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
(836.308.183,94)
(836.704.223,19)
0,00
0,00
396.039,25
(8.338.809,47)
(5.624.990,60)
4.992,75
(568.763,41)
(2.150.048,21)
8.958.619,97
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
8.958.619,97
13.931.984,97
0,00
(4.973.365,00)
0,00
0,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)

1.602.290.743,00

1.602.290.743,00

746.154.834,78

(856.135.908,22)
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RECEITAS ORGCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAC gT)UAL'ZADA RECEITAS (F:)';:AL'ZADAS cSéL(tl?-g)

REFINANCIAMENTO (1)
OperacOes de Crédito Internas

Mobiliaria
Contratual
OperacOes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (lll) = (I + 1I) 1.602.290.743,00 1.602.290.743,00 746.154.834,78 (856.135.908,22)
DEFICIT (IV) 2.747.971.774,00 2.561.400.901,88 2.410.089.261,55
TOTAL (V) = (Il + IV) 4.350.262.517,00 4.163.691.644,88 3.156.244.096,33 (1.007.447.548,55)
igll_CDlg’iBg)EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS 43.649.198,49 14.190.559,77
Superavit Financeiro 43.649.198,49 14.190.559,77
Reabertura de Créditos Adicionais
_ DOTAGCAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS SALDO DA
DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS DOTAGAO
@ © 0) () (h) (i) = (e-f)
DESPESAS CORRENTES 4.245.847.428,00 4.128.542.578,29 3.146.071.204,05 1.844.971.166,87 1.672.630.284,13 982.471.374,24
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.369.110.523,00 1.382.045.684,44 797.577.029,64 666.899.929,86 589.679.940,32 584.468.654,80
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.876.736.905,00 2.746.496.893,85 2.348.494.174,41 1.178.071.237,01 1.082.950.343,81 398.002.719,44
DESPESAS DE CAPITAL 104.415.089,00 35.149.066,59 10.172.892,28 2.278.901,01 1.986.400,00 24.976.174,31
INVESTIMENTOS 104.415.089,00 35.149.066,59 10.172.892,28 2.278.901,01 1.986.400,00 24.976.174,31
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DA DiVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) 4.350.262.517,00 4.163.691.644,88 3.156.244.096,33 1.847.250.067,88 1.674.616.684,13 1.007.447.548,55
AMORTIZACAO DA DIiVIDA / REFINANCIAMENTO (VII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Qutras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacdo da Divida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII) 4.350.262.517,00 4.163.691.644,88 3.156.244.096,33 1.847.250.067,88 1.674.616.684,13 1.007.447.548,55
SUPERAVIT (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL (X) = (VIII + IX) 4.350.262.517,00 4.163.691.644,88 3.156.244.096,33 1.847.250.067,88 1.674.616.684,13 1.007.447.548,55
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ANEXO 1- DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES EXERCICIO ANTERIOR (© (d) () (f) = (a+b-c-e)
(@) (b)

DESPESAS CORRENTES 7.770.965,97 107.057.751,28 73.749.488,07 71.741.458,76 1.608.444,41 39.470.784,77
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 44.825,65 1.867.816,01 1.308.654,79 1.308.654,79 0,00 603.986,87
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.726.140,32 105.189.935,27 72.440.833,28 70.432.803,97 1.608.444,41 38.866.797,90

DESPESAS DE CAPITAL 6.304,91 3.663.791,69 3.580.027,62 1.393.807,52 1.356,00 88.712,98
INVESTIMENTOS 6.304,91 3.663.791,69 3.580.027,62 1.393.807,52 1.356,00 88.712,98
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 7.777.270,88 110.721.542,97 77.329.515,69 73.135.266,28 1.609.800,41 39.559.497,75

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO PAGOS CANCELADOS SALDO
LIQUIDADOS ANTERIORES EXERCICIO ANTERIOR (©) (d) (e) = (at+b-c-d)
(@) (b)

DESPESAS CORRENTES 4.112.296,28 210.383.464,91 206.701.982,71 933,20 7.792.845,28
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 84.318.621,19 84.318.621,19 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.112.296,28 126.064.843,72 122.383.361,52 933,20 7.792.845,28

DESPESAS DE CAPITAL 53.800,00 476.300,29 476.300,29 0,00 53.800,00
INVESTIMENTOS 53.800,00 476.300,29 476.300,29 0,00 53.800,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 4.166.096,28 210.859.765,20 207.178.283,00 933,20 7.846.645,28




Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

IplanRIO
L% Controladoria Geral do Municipio
Sistema de Contabilidade Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
BALANCETE ORCAMENTARIO
EXERCICIO: 2014 PERIODO (MES): JUNHO DATA DE EMISSAO: 28/11/2014 07:58 PAGINA: 4/4
NOTAS EXPLICATIVAS
CREDITOS CREDITOS CREDITOS
ORGAMENTO E SUAS ALTERAGOES SUPLEMENTARES ESPECIAIS EXTRAORDINARIOS REDISTRIBUICAO CANCELAMENTOS
ABERTOS ABERTOS ABERTOS
Diferenca entre a dotacéo inicial e a atualizada 395.914.412,20 0,00 0,00 0,00 582.485.284,32
. REPASSES REPASSES REPASSES SALDO
MOVIMENTAGAO FINANCEIRA PREVISTOS ATUALIZADOS RECEBIDOS

@

(b)

©

(d) = (b-c)

Transferéncias financeiras recebidas

2.706.850.774,00

2.476.630.703,39

1.282.987.431,65

1.193.643.271,74




